30 Made in  Germany  |   www.weforma.com
Stoßdämpfer · Shock Absorbers
Amortisseurs · Deceleratori · Amortiguadores
Mega-Line 0,5
E
F
D
Vergrößerter Kolben	 Max. +400% Energie

Esempio d'ordinazione:  WS-M 0,5 x 19 - 1BO
Material: PTFE / Cabeza de choque: acero inoxidable / máx. +80°C
Ejemplo de pedido:  WS-M 0,5 x 19 - 1BO
A
AP
AS
AP2
B
A
F
C
ØD
ØE
ØE
ØE
ØE
L
SW1
K
A
F
Hub • Stroke
Course • Corsa • Carrera
HB
Anschlagkappe* • Stop cap* • Chapeau butoir*
Testina d´urto* • Cabeza de choque*
SW
K
GW**
**Gewinde ▪ Thread
Filetage ▪ Filettatura
Rosca
*A: Kunststoff ▪ Plastic ▪ Plastique ▪ Plastico ▪ Plástico / AP: Soft Touch / AS: Stahl ▪ Steel ▪ Acier ▪ Acciaio ▪ Acero
STOSSDÄMPFER MIT SCHUTZBALG ▪ SHOCK ABSORBERS WITH PROTECTION BELLOW ▪ AMORTISSEURS AVEC SOUFFLET DE
PROTECTION • DECELERATORI CON SOFFIETTO DI PROTEZIONE ▪ AMORTIGUADORES CON FUELLE DE PROTECCIÓN
SW2 F (B)
H
F (B)
ØM
BO
LEISTUNGEN ▪ PERFORMANCE ▪ CARATTERISTICHE TECNICHE ▪ CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS
ABMESSUNGEN ▪ DIMENSIONS ▪ DIMENSIONI ▪ DIMENSIONES
Ausführung mit Schutzbalg ohne Schlüsselflächen. ▪ Version with protection bellow without flats.
Version avec soufflet de protection sans plats usiné. ▪ Versione con soffietto di protezione senza superfici piane.
Versión con fuelle de protección sin superficies planas.
Mega-Line 0,5
32 Made in  Germany  |   www.weforma.com
        TECHNISCHE DATEN
Gewicht 0,5 : 0,14 kg
0,5 x 40 : 0,20 kg
Aufprall-
geschwindigkeit
WE-M: 0,08 - 6,0 m/s
WS-M: 0,08 - 6,0 m/s
WP-M: 0,30 - 8,0 m/s
Rückholfederkraft 0,5 / 0,5 x 40: 12 N/min - 23 N/max
Ausführung "BO": 50 N/min - 70 N/max
Drehmoment: max.
Kraft bei Benutzung der
Schlüsselflächen
0,5 / 0,5 x 40 : 25 Nm
Temperaturbereich -20°C  -  +80°C
optional: -50°C - +120°C
Gehäuse ProSurf
Kolbenstange Gehärteter rostfreier Stahl
RoHS konform Richtlinie 2002/95/EG
Lieferumfang 1 Kontermutter
        SPECIFICATIONS
Weight 0,5 : 0,14 kg
0,5 x 40 : 0,20 kg
Impact Speed WE-M: 0,08 - 6,0 m/s
WS-M: 0,08 - 6,0 m/s
WP-M: 0,30 - 8,0 m/s